
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  PROVVEDIMENTI IN ORDINE ALLA FORNITURA E 

INSTALLAZIONE DI TENDE DA INTERNI PER IL REPARTO DI 

MEDICINA 5° PIANO DEL P.O. DI SAVIGLIANO - 

AFFIDAMENTO MEDIANTE RICORSO AL MERCATO 

ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - 

IMPORTO € 5.036,16= I.V.A. INCLUSA. SMART C.I.G. 

Z7F1A60D9C - 

 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata  la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Claudio RIBERI quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
 

visto l’allegato C – “Piano di Organizzazione” dell’atto Aziendale, approvato con 
Delibera del Direttore Generale n. 201 del 21/09/2015 e successivi provvedimenti 

0001317 del 08/09/2016



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

di integrazioni n. 232 del 23/10/2015 e n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i, con il quale 
l’Azienda attribuisce alla SC Servizio Tecnico le funzioni di: “… - Gestione 
programma di spesa di competenza; - Coordinamento gare e progettazioni lavori, 
servizi e acquisto materiale di competenza della Struttura; - Coordinamento delle 
manutenzioni del Patrimonio mobiliare e immobiliare;…- Collaborazione con la 
Direzione A.S.L. e le altre Strutture per la predisposizione programmazione 
annuale acquisizione beni e affidamento servizi e lavori; - … Coordinamento 
manutenzione ordinaria e straordinaria sulle apparecchiature tecnico-scientifiche 
…”, e quindi l’espletamento delle procedure di gara per l’affidamento del servizio in 
oggetto; 

viste le delibere del Direttore Generale: 

n. 288 del 04/12/2015 "Adozione per l’anno 2016 dei budget economici 
trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’’A.S.L. CN1" con la quale è stata 
assegnata la responsabilità delle spese (programmazione, impegno e 
liquidazione, monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 

n. 73 del 09/03/2016 – Programmazione annuale delle attività afferenti alla 
macro area di spesa FAC e pianificazione delle spese relative alle attività a 
rilevanza economica”; 

rilevato che le tende nelle stanze del reparto di “Medicina 5° piano” 
dell’ospedale di Savigliano, risultano obsolete e con notevoli difficoltà di 
funzionamento, tali da non permettere l’ombreggiamento delle camere  esposte 
a sud, generando così notevole disagio all’utenza; 

constatato che la fornitura di cui sopra rientra nelle categorie merceologiche 
presenti nella piattaforma CONSIP, nell’elenco del catalogo prodotti del mercato 
elettronico al bando di riferimento “Arredi e complementi di arredo (ARREDI 
104)” e che il valore contrattuale del servizio non supera la soglia comunitaria; 

preso atto che in data  22/06/2016 codesta Azienda ha pubblicato sul portale 
MEPA una RdO (n. 1257818) avente ad oggetto “RICHIESTA OFFERTA PER 
LA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI TENDE DA INTERNI PER IL 
REPARTO DI MEDICINA 5° PIANO DEL P.O. DI SAVIGLIANO” nella quale 
erano indicate le caratteristiche tecniche del prodotto da fornire, le modalità di 
aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso, e i tempi entro cui fare 
pervenire le offerte; 

rilevato che sono state invitate le sotto elencate ditte a presentare la loro offerta 
economica: 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 

DITTA SEDE P. Iva 

OK ufficio arredamento S.r.l. Cairo Montenotte (SV) 01078930094 

Prette Livio tende Mondovì (CN) 02850190048 

Lineaufficio S.n.c. Saluzzo (CN) 01659960049 

Centro pavimenti e tende S.r.l. Manta (CN) 02850190048 

Alba Tende S.a.s. Castagnito (CN) 02879400048 

considerato che entro il 11 luglio 2016,  termine fissato nella lettera d’invito per 
presentare l’offerta, sono pervenute n. 3 offerte economiche come di seguito 
riportato: 

DITTA PREZZO OFFERTO 

OK ufficio arredamento S.r.l. € 4.128,00 + IVA  

Centro pavimenti e tende S.r.l. € 5.120,00 + IVA 

Lineaufficio S.n.c. € 5.440,00 + IVA 

preso atto che l’offerta della ditta OK ufficio arredamento S.r.l. pari a € 
4.128,00 IVA esclusa, è risultata la più conveniente e pertanto è stata dichiarata 
aggiudicataria dei lavori in oggetto; 

visto l’art. 36, comma 2, lett a) del DL 50/2016, che per importi inferiori ad € 
40.000,00, stanti le motivazioni sopra elencate consente l’affidamento diretto; 

rilevata la necessità di individuare ai sensi dell’art. 31del D. Lgs n. 50/2016 l’ing. 

Claudio RIBERI, Responsabile Unico del Procedimento; 

acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile della Macro Area di Spesa FAC e 

del relativo coordinatore delle attività tecniche correlate alla gestione del budget 

relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 

dato atto che non state rilevate con l’affidatario, situazioni di incompatibilità ne 

situazioni ostative di cui al combinato disposto dell’art. 1 comma 9 lett. e) della 

Legge 190/2012, art. 6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D. Lgs 

165/2001 e art. 14, comma 2 del DPR 62/2013 quali: relazioni di parentela o 

affinità entro il 2° grado, di coniugi o di convivenza tra i legali rappresentanti e/o 

amministratori dell’affidatario con il soggetto competente all’adozione del 

presente provvedimento, ovvero coloro che hanno rilasciato pareri, effettuato 

valutazioni tecniche, adottato atti endoprocedimentali e di provvedimento finale 

di aggiudicazione. Non sono stati inoltre rilevati tra i soggetti sopra menzionati 

(personale della stazione appaltante e affidatari) rapporti di lavoro 

dipendente/professionali/finanziari nei tre anni precedenti, ne contratti stipulati a 

titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

 

D E T E R M I N A 
 

di affidare i lavori inerenti la fornitura e installazione di tende da interni per il 
reparto di Medicina 5° piano del P.O. di Savigliano alla ditta OK ufficio 
arredamento S.r.l. con sede a Cairo Montenotte (SV), via Brigate Partigiane 
n.18/20 – P. IVA 01078930094 per un importo complessivo di € 5.036,16= oneri 
fiscali inclusa; 

di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Claudio Riberi, 
Responsabile del settore “Gestione manutenzioni immobili” della S.C. Servizio 
Tecnico; 

di nominare, Direttore dei Lavori il geom. Michelis Marco, collaboratore tecnico 
professionale, della la S.C. Servizio Tecnico – Sede di Savigliano; 

di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 5.036,16= oneri di Iva 
inclusa, trova collocazione al conto 3.10.02.50 “Materiale per manutenzione 
immobili”  (cod. art. 202000275) dell’anno in corso. 

 
 
 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Anno 

competenza 

Nome del 

Budget 
Conto Descrizione conto Importo 

2016 FAC/MAN 3.10.02.50 
Materiale per  

manutenzione immobili €  5.036,16 

 
 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


